PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO

Protocolo Administrativo nº 39/2025

Pregão Eletrônico nº 010/2025

CONTRATO Nº 94/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº
14.523.192/0001-25, COM SEDE NA RUA 7 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, PALMEIRANTE-TO, NESTE
ATO REPRESENTADO PELA SRª JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO, GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, RESIDENTE E DOMICILIADA EM PALMEIRANTE –TO.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA LAVOR DE ULTILIDADES DOMÉSTICA LTDA, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 31.170.141/0001-86, estabelecida na AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, Nº1630, CENTRO,
COLINAS DO TOCANTINS- TO, email: lavorlicitacao@gmail.com, telefone para contato: (63) 99111
4641/ (63) 98402 1415

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE,
para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação,
do Gabinete do Prefeito,  da Secretaria Municipal  Especial  de Assuntos Fundiários,  da Secretaria
Municipal  de  Administração,  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  Secretaria  Municipal  de  Meio
Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria de Turismo e Lazer, Secretaria Municipal da
Mulher,  Secretaria  Municipal  da  Fazenda e  Tesouro,  Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Secretaria
Municipal de Juventude, Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, e Fundo Municipal de Saúde de
Palmeirante - TO.

VALOR TOTAL: R$ 86.962,8200 (oitenta e seis mil novecentos e sessenta e dois reais e oitenta e
dois centavos).

ITEM PRODUTO UN QTD INICIAL VLR. UNIT. VLR. TOTAL
DISP.

00010 16395 - BASTÃO DE COLA QUENTE, FINA. 7,5 MMX 30 CM DE
ESPERSSURA FINA. ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A

BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS PARA AS
MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES. pacote com 1 kg. Marca:

LEOARTE

kg 50,0000 24,0000 1.200,0000

00016 17375 - BORRACHA PONTEIRA BRANCA - 2,9x1,2x0,6 cm -

Peso: 4 g - matéria-prima: látex - maciez - permite que
fragmentos da borracha se soltem na hora de apagar e que

não borre o grafite. - INDICAÇÃO: Apaga escrita a lápis e
lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Para
ser usada na ponta do lápis. Pacote com 100 unid. Marca:

MERCUR

PC 44,0000 5,0000 220,0000

00019 15151 - CADERNO CAPA DURA GRANDE - Caderno brochura

capa dura; formato 200 mm x 275 mm com 96 folhas.
Marca: JANDAIA

UN 500,0000 5,5700 2.785,0000

00021 17217 - CAIXA ARQUIVO MORTO - em plástico polionda -

Espessura 2,5mm: 450g/m² - cores diversas - a definir, com
impressão; montável para arquivo; medindo externamente
14x26x37cm montada (internamente apresentará medidas
13.5x25x36cm); estregar desmontadas. De boa qualidade.

Marca: POLIBRAS

UN 150,0000 3,9900 598,5000

Publicado via Diário Oficial 1190/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

00022 15840 - Calculadora 12 dígitos – calculadora de mesa, 12
dígitos e números grandes, inversão de sinais e tecla dupla
zero, porcentagem e raiz quadrada, desligador automático,
acompanhada de pilhas ou bateria, cores diversas. Marca:

GP6

un 50,0000 16,9900 849,5000

00037 17354 - CLIPS 8/0 - niquelado - metal - antiferrugem - cx 50

unidades. Marca: CLIPSTOP
CX 66,0000 3,5700 235,6200

00049 15172 - CORRETIVO LIQUIDO - a base de água, pronto para

uso não toxico, caixa com 12 unidades de 18ml cada. Marca:
LYKE

CX 100,0000 16,4900 1.649,0000

00051 26630 - Embalagem p presente, tipo saco cristal 40x60

estampado Marca: VABENE
UN 1.000,0000 0,6900 690,0000

00053 09165 - ENVELOPE A4 BRANCO - FORMATO 229mm X

324mm CX C/ 250 UNIDADES. Marca: FORONI
CX 300,0000 79,9900 23.997,0000

00058 15259 - E.V.A LISO E DE CORES VARIADAS - Composição

Folha de borracha EVA para uso escolar. não toxico
dimensões: 40 cm x 48 cm Marca: MAKE+

UN 1.000,0000 1,1900 1.190,0000

00059 15352 - Extrator de grampo – tipo espátula, aço inoxidável,

niquelado, comprimento 145x17mm. Caixa com 12
unidades. Marca: LYKE

UN 30,0000 9,7900 293,7000

00064 14868 - FITA ADESIVA LARGA - Fita de empacotamento,

transparente, dimensões 48mm x 45m, composição: filme
de polipropileno em adesivo a base de resina e borracha

sintetica. Marca: EUROCEL

UN 160,0000 4,1500 664,0000

00070 08171 - FITA FITILHO FINA Marca: MAKE+ RL 50,0000 2,2900 114,5000

00087 17232 - GRAMPOS 23/10 - Galvanizado, indicado para

grampear entre 40 a 70 folhas. produto de altíssima
qualidade. Embalagem com 5000 unidades. Marca: BRW

CX 50,0000 12,1800 609,0000

00091 16142 - LAPIS GRAFITE - Lapis grafite n° 02, em resinas,

pigmentos e ceras, não toxico, caixa com 144 unidades.
Marca: LEO E LEO

CX 80,0000 24,5300 1.962,4000

00093 16388 - Livro ATA, com 100 folhas numeradas, capa dura ,

comprimento 297 mm largura 210 mm. De boa qualidade.
Marca: TILIBRA

UN 30,0000 9,6400 289,2000

00094 16145 - LIVRO DE PONTO, grande, capa dura, 4 assinaturas,

formato 218x319, capa dura, folhas numeradas. Marca:
TILIBRA

UN 60,0000 13,3900 803,4000

00099 17237 - ORGANIZADOR de mesa tripla para documentos ,

para escritório ( cor cristal) Marca: MAXCRIL
UN 20,0000 26,3400 526,8000

00105 17239 - PAPEL CARTÃO opaline A4 - 120g. Marca: OFF PAPER PC 300,0000 10,8900 3.267,0000

00109 12257 - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS Marca: VMP UN 300,0000 1,2900 387,0000

00110 17396 - PAPEL DUPLA FACE COLORIDO - 15X15cm. - pacote

com 70 fls. Marca: OFF PAPER
PC 50,0000 5,5100 275,5000

Publicado via Diário Oficial 1190/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

00117 17271 - PAPEL PARA PRESENTE - rolo 60cmx300m. Marca:
GESSELE

RL 50,0000 67,8000 3.390,0000

00118 18029 - Papel pardo. Tamanho: 66 X 40 cm. Peso: 80 g. Cor:

kraft. Rolo 200 metros. De boa qualidade. Marca: SCRITY
RL 20,0000 45,4900 909,8000

00122 17245 - PASTA AZ papelão prensado, lombo estreito de

50mm, cor preta - medindo 280x350mm; com 01 argola e
visor. Marca: FRAMA

UN 320,0000 9,5200 3.046,4000

00124 15118 - PASTA CATALOGO - material papelão prensado

revestido em PVC, com 100 sacos plásticos interno, med.
Aprox. 350mmx240mm - lombada de 5cm - cor preta. De

boa qualidade. Marca: DAC

UN 520,0000 11,2700 5.860,4000

00130 15976 - Pasta processo – pasta do aluno individual - pacote

com 100 unidades - cor laranja. Marca: POLIBRAS
PC 120,0000 79,8200 9.578,4000

00150 12449 - PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA - Aplicador p/

cola quente de resina plástica - gatilho anatômico. De boa
qualidade. Marca: LEO ARTE

UN 100,0000 13,3800 1.338,0000

00153 18031 - Quadro branco em fórmica medindo 1,20 x 2,00 m

Marca: STALO
UN 60,0000 198,8700 11.932,2000

00172 18033 - Tecido Juta na cor natural Marca: SANTA FÉ MT 10,0000 6,2800 62,8000

00173 18035 - Tecido Juta na cor verde Marca: SANTA FÉ MT 10,0000 6,2800 62,8000

00174 18034 - Tecido Juta na cor vermelha Marca: SANTA FÉ MT 10,0000 6,2800 62,8000

00182 17330 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO Marca: RADEX UN 10,0000 2,5900 25,9000

00188 17305 - TINTA P/ TECIDO - CORES DIVERSAS Marca: ACRILEX UN 70,0000 2,7600 193,2000

00189 26682 - TNT – cores variadas Tecido não texturizado, (tecido

não tecido, TNT, t.n.t.) 50 de metro/m2. 1.40 de largura. De
boa qualidade. Marca: SANTA FÉ

RL 150,0000 51,4200 7.713,0000

00190 08147 - Transferidor De Grau Régua Aço Inox 180° Com

régua de 140 mm. Marca: DELLO
UN 100,0000 1,8000 180,0000

Total por

fornecedor:
86.962,8200

Data da Adjudicação: 03 DE JUNHO DE 2025

Data da Homologação do Processo Administrativo: 03 DE JUNHO DE 2025

Data da Assinatura do CONTRATO: 17 DE JUNHO DE 2025

Data da Ordem de fornecimento: 17 DE JUNHO DE 2025

Palmeirante/TO, 17 DE JUNHO DE 2025

_________________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado via Diário Oficial 1190/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

CNPJ SOB N°14.523.192/0001-25

CONTRATANTE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a00c5c-170620251615504314

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1190/2025

http://www.tcpdf.org